

## Lysbotndalen igjen

Atter noen ord herfra. Ikke så mange akkurat, for jeg liker ikke å skrive lange og intetsigende artikler, bare det som mest interesseredet lesende publikum. Skriv kort og godt har redaktøren sagt. o. s. v. Sommervarmen er nå kommet både plutselig og brått, men hvor lenge det kommer til å vedvare vet ingen. Det var en tung høya i år, først i regn og våtvær, og det kjempegreset i år krevde sin mann sier en alltid, for alt måtte hesjes og da gresset var både høyt og tett var det ingen lett jobb for hesjerne som helst bestod av unge jenter og kvinner så å si i alle aldre.

Vi er nå en hel «garde» av aldrende menn som har måttet nedlegge driften på grunn av alderdom og andre ulemper som her har støtt til. Gress var det en veldig masse av i år, men hva gjør man med høyet, når det ingen avsetning blir på høyet og den slags for alle får mer enn nok av dette «rasket.»

Her er de jordeiendommer som det engang ikke blir lagt ljà på i år for de fleste har måttet selge så å si alle dyra sine, så der med er sakene klare, og nok om det. En må si at en lever nå i den bakvendte verden, nær hadde jeg sagt. Jeg var en tur ute i Senja-værene og der fikk jeg betrakte tingenes tilstand på nært hold. Således kom det til Senjahopen en større bankbåt inn fra havet med en blåkveite-last og her fikk en masse unge menn og i kvinner jobben som filettskjærer. Det blei veldig trafikk på fiskebrukene der. Alt arbeide var på akkord. 11,- kroner pr. time, eller 100 kr. pr. dag tjente de. Unge jenter i fullt oljehyre med hver sin skarpslepne kniv ved flekkebenkene var et syn. Bare her i vårt distrikt søker ungdommen til de store fiske værene øst på, og tar seg jobb på fiskebrukene der oppe og kan tjene massevis av penger, er det da å undres over at de ikke vil «gøvme» her på alt dette uvisse, som eventuelt måtte bys o. s. v.

Og de av unge fiskermenn som får seg jobb og blir med på de store havgående båtene som helårs fiskere, er og blir ovenpå. Er det da å undres over at de ikke vil gå å «gøyve» heime, når de på slike fisketurer kan tjene opptil 30,000 - 35,000 kroner pr. år, og dermed basta.

Bukkemo i august 1964.

PEDER SKAARAAS

Senjens Blad 18.09.1964.

OCR – Lenvik Museum 2005.